
Comune di Monghidoro
Citta’ Metropolitana di Bologna

ORDINANZA

CHIUSURA DI TRATTO DELLA VIA GRAGNANO A SEGUITO DI EVENTI FRANOSI

n. 11 in data 04/05/2023

Emessa da: POLIZIA LOCALE

VANTI GIORDANOA firma di:

Via Matteotti,1-40063 Monghidoro (BO) -  051/655.56.39 - Fax. 051/655.55.20  https:\\www.monghidoro.net
PEC: comune.monghidoro@cert.provincia.bo.it

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

COMUNE DI MONGHIDORO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
POLIZIA LOCALE 

 

                          Via Matteotti n. 1 – 40063 Monghidoro (Bo)   
Tel.  051 6555639 /333-2661466 

E-mail:  pm@comune.monghidoro.bo.it 
                 poliziamunicipale@comune.monghidoro.bo.it 

 
                       

Il RESPONSABILE DELLA II^ AREA VIGILANZA 

 

 

CONSIDERATO che sul territorio comunale di Monghidoro lungo la strada comunale 
denominata ‘Via Gragnano’ si è verificato un crollo parziale a valle della sede stradale 
causato da un movimento franoso a seguito dei recenti eventi meteorici; 
 

ATTESO che il suddetto cedimento ha provocato a monte un crollo parziale del terreno con 
collasso di vegetazione arborea verso la sede stradale tale da costituire pericolo per la 
circolazione; 
 

PRESO ATTO della richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale, avanzata a seguito di 
sopralluogo, tendente alla chiusura della del tratto di Via Gragnano compreso fra i civici 16 
e 19; 
 

VALUTATA la prioritaria esigenza di tutelare la sicurezza e la pubblica incolumità; 
 

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso 
al provvedimento proposto; 
 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 22/10/2021, con il quale è stato conferito incarico per la 
posizione organizzativa e la relativa responsabilità della II^ Area Vigilanza; 
 

VISTO ALTRESI’ l’atto di delega della reggenza dell’Area Vigilanza di cui al prot. n. 11153/2022 del 
19/12/2022 con il quale è stato incaricato il sottoscritto; 

 

                                                                            DISPONE 

 

L’assoluto divieto di circolazione di qualsiasi veicolo dal giorno 04/05/2023 sino al ripristino 

delle condizioni minime di sicurezza necessarie per la riapertura al traffico, lungo la strada 

comunale Via Gragnano nel tratto compreso dal km 2+300 al km 2+550, ovvero dal civico 16 al 
civico 19 

 

 

mailto:pm@comune.monghidoro.bo.it
mailto:poliziamunicipale@comune.monghidoro.bo.it


 

 

L’Ufficio Tecnico del Comune di Monghidoro è incaricato di apporre in modo chiaro ed 
inequivocabile tutta la relativa segnaletica stradale occorrente e dovrà altresì adottare tutti gli 
accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione dei veicoli autorizzati e dovrà 
provvedere agli altri obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione. 
 
I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 

INFORMA 

 
Che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7/8/1990, n. 241, avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna (Legge 6/12/1971, n. 1034), oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) 
giorni dalla notificazione (DPR 24/11/1971, n. 1199). 


		2023-05-04T16:33:35+0200
	Giordano Vanti




